
Україна
ЗОЛОЧІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

Бориспільського району Київської  області  
Р І Ш Е Н Н Я

(в новій редакції зі змінами та доповненнями 
згідно з рішенням сесії № 1475-51-VІІІ від 14.06.2024)

Про  встановлення  ставок  та  податкових  пільг  із
сплати місцевих податків та/або зборів на території
Золочівської сільської територіальної громади

Відповідно до статті 143 Конституції України, пункту 8.3 статті 8, статті 10,
пунктів 12.3, 12.4 та 12.5 статті 12, статей   265-274, 277, 281-287, 291 Податкового
кодексу  України, пункту  24  частини  1  статті  26  Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування в Україні», Постанови Кабінету Міністрів України від 28.12.2020 №
1330  «Про  затвердження  Порядку  та  форм  надання  контролюючим  органом  в
електронному вигляді інформації щодо ставок та податкових пільг із сплати місцевих
податків та/або зборів», враховуючи пропозиції постійної комісії  з питань фінансів,
бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного
співробітництва,

Золочівська сільська рада В И Р І Ш И Л А:
1.  Встановити  на  території  Золочівської  сільської  територіальної  громади

ставки та податкові пільг із сплати місцевих податків та/або зборів, згідно з додатком
1:

1.1. ставки земельний податок та перелік пільг для фізичних і юридичних осіб,
згідно з додатком 2;

1.2.  ставки податку на  нерухоме майно,  відмінне  від  земельної  ділянки,  та
перелік пільг для фізичних і юридичних осіб, згідно з додатком 3;

1.3 транспортний податок, згідно з додатком 4;
1.4. ставки туристичного збору та перелік пільг, згідно з додатком 5;
1.5.  ставки  єдиного  податку  для  платників  єдиного  податку  першої-другої

групи, згідно з додатком 6.
2. Секретарю Золочівської сільської ради оприлюднити це рішення у засобах

масової інформації або в інший можливий спосіб та у 10-ти денний термін направити
копію рішення до Головного управління ДПС у Київській області.

3.  Контроль  за  виконанням цього  рішення  покласти  на  постійну  комісію з
питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій
та міжнародного співробітництва.

4. Це рішення набирає чинності з 01.01.2023 року.

Сільський голова                                          Олександр ЛАЗАРЕНКО
с. Гнідин 
10 червня 2022 року
рішення № 719-24-VІІІ



код КОАТУУ назва код КОАТУУ назва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
3220882600 за межами с. Гнідин + + + + + + +
3220882601 в межах с. Гнідин + + + + + + +
3220881300 за межами с. Вишеньки + + + + + + +
3220881301 в межах с. Вишеньки + + + + + + +
3220881303 в межах с. Петропавлівське + + + + + + +

1

2

3

4

Додаток 1                                                        
до Порядку 

Якщо адміністративно-територіальних одиниць, на яких запроваджуються ставки та/або пільги, декілька, коди КОАТУУ та назви таких адміністративно-територіальних одиниць зазначаються в окремих рядках. Кількість рядків може бути 
збільшена за необхідності.

_________________

Рішення 

1 32 208 3220882600

Зазначається наявність додатків для кожного рішення шляхом проставлення у відповідній графі відмітки "+".

10.06.2022 01.01.2023 01.01.2023

Інформація щодо ставок та податкових пільг зі сплати
 місцевих податків та/або зборів починаючи з 01.01.2023 код ЄДРПОУ органу місцевого самоврядування 04363538

Додатки

5.
 С

та
вк

и 
зб

ор
у 

за
 м

іс
ця

 д
ля

 п
ар

ку
ва

нн
я 

тр
ан

сп
ор

тн
их

 за
со

бі
в 

та
 п

ер
ел

ік
 

пі
ль

г,
 н

ад
ан

их
 р

іш
ен

ня
м 

ор
га

ну
 м

іс
це

во
го

 с
ам

ов
ря

ду
ва

нн
я 

6.
 П

ер
ел

ік
 п

іл
ьг

 з 
тр

ан
сп

ор
тн

ог
о 

по
да

тк
у,

 н
ад

ан
их

 р
іш

ен
ня

м 
ор

га
ну

 
мі

сц
ев

ог
о 

са
мо

вр
яд

ув
ан

ня
 

8.
 С

та
вк

и 
єд

ин
ог

о 
по

да
тк

у 
дл

я 
пл

ат
ни

кі
в 

єд
ин

ог
о 

по
да

тк
у 

др
уг

ої
 г

ру
пи

для яких запроваджуються однакові 
ставки та/або пільги

для яких запроваджуються окремі ставки та/або 
пільги

Адміністративно-територіальні одиниці, на які поширюється дія рішення3

У разі  прийняття рішення органом місцевого самоврядування об'єднаної територіальної громади (далі – ОТГ) зазначається код району за місцезнаходженням адміністративного центру ОТГ.

Зазначаються всі рішення органів місцевого самоврядування, якими встановлюються ставки місцевих податків та/або зборів, а також податкові пільги з їх сплати, які будуть застосовуватися починаючи з наступного бюджетного періоду, з 
урахуванням рішень, якими вносилися зміни до раніше прийнятих рішень, а також рішень, прийнятих у попередніх періодах, які не мають граничного строку дії. Як дата, з якої застосовуються ставки та пільги, зазначається дата, що 
визначена в рішенні. Якщо така дата збігається з датою набрання чинності рішенням, зазначається дата набрання чинності рішенням. 

Золочівська 
сільська рада

Поряд-
ковий 
номер

Код 
області

Код 
району1

код 
КОАТУУ 

органу 
місцевого 
самовря-
дування

найме-
нування  
органу 

місцевого 
самовря-
дування

номер2 дата 
прийняття2 

дата 
набрання 
чинності2

дата, з якої 
застосовую
ться ставки 
та пільги2  

2.
 С

та
вк

и 
зе

ме
ль

но
го

 п
од

ат
ку

 т
а 

пе
ре

лі
к 

пі
ль

г д
ля

 ф
ізи

чн
их

 т
а 

ю
ри

ди
чн

их
 

ос
іб

, н
ад

ан
их

 р
іш

ен
ня

м 
ор

га
ну

 м
ісц

ев
ог

о 
са

мо
вр

яд
ув

ан
ня

3.
 С

та
вк

и 
по

да
тк

у 
на

 н
ер

ух
ом

е м
ай

но
, в

ід
мі

нн
е 

ві
д 

зе
ме

ль
но

ї д
іл

ян
ки

, т
а 

пе
ре

лі
к 

пі
ль

г д
ля

 ф
ізи

чн
их

 т
а ю

ри
ди

чн
их

 о
сіб

, н
ад

ан
их

 р
іш

ен
ня

м 
ор

га
ну

 
мі

сц
ев

ог
о 

са
мо

вр
яд

ув
ан

ня

4.
 С

та
вк

и 
ту

ри
ст

ич
но

го
 зб

ор
у 

та
 п

ер
ел

ік
 п

іл
ьг

, н
ад

ан
их

 р
іш

ен
ня

м 
ор

га
ну

 
мі

сц
ев

ог
о 

са
мо

вр
яд

ув
ан

ня
 

7.
 С

та
вк

и 
єд

ин
ог

о 
по

да
тк

у 
дл

я 
пл

ат
ни

кі
в 

єд
ин

ог
о 

по
да

тк
у 

пе
рш

ої
 г

ру
пи



Додаток 2
до рішення Золочівської сільської ради

від 10.06.2022 № 719-24-VІІІ

Ставки земельного податку та перелік 
пільг для фізичних і юридичних осію

1. Платники податку
Платники податку визначені статтею 269 Податкового кодексу України.
Особливості  справляння  податку  суб'єктами  господарювання,  які

застосовують  спрощену  систему  оподаткування,  обліку  та  звітності,
встановлюються главою 1 розділу XIV Податкового кодексу України.

2. Об’єкт оподаткування
2.1.  Об'єкт оподаткування визначено статтею 270 Податкового кодексу

України.
2.2. Не є об’єктом оподаткування земельні ділянки відповідно до статті

283 Податкового кодексу України.

3. База оподаткування
База  оподаткування  визначена  пунктом  271.1  статті  271  Податкового

кодексу України.

4. Ставка податку
На  території  Золочівської  сільської  територіальної  громади

запроваджуються окремі ставки земельного податку, з метою рівномірності та
соціальної справедливості  нарахування податкових зобов’язань для власників
земельних  ділянок,  оскільки  на  територіях  адміністративно-територіальних
одиниць,  які  об’єдналися  в  одну  громаду,  діють  різні  нормативно  грошові
оцінки земельних ділянок.

Ставки земельного  податку  для  села  Гнідин та  території  Золочівської
сільської ради за межами села Гнідин:

Код
області

Код
району

Код 
згідно з

КОАТУУ

Найменування адміністративно-територіальної
одиниці або населеного пункту, або території

об’єднаної територіальної громади

32 208 3220882601 село Гнідин

32 208 3220882600 за межами села Гнідин

http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/2755-17/print1509705223846035#n6941


Вид цільового призначення земель2

Ставки податку3 

(відсотків нормативної грошової оцінки)

за земельні ділянки,
нормативну грошову

оцінку яких проведено
(незалежно від

місцезнаходження)

за земельні ділянки
за межами

населених пунктів,
нормативну

грошову оцінку
яких не проведено

код2 найменування2
для

юридични
х осіб

для
фізичних

осіб

для
юридични

х осіб

для
фізичних

осіб
01 Землі сільськогосподарського призначення 
01.01 Для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва4 1,000 1,000 1,000 1,000

01.02 Для ведення фермерського господарства4 3,000 3,000 5,000 5,000
01.03 Для ведення особистого селянського 

господарства4 3,000 3,000 5,000 5,000

01.04 Для ведення підсобного сільського 
господарства4 3,000 3,000 5,000 5,000

01.05 Для індивідуального садівництва4 5,000 5,000 5,000 5,000
01.06 Для колективного садівництва4 5,000 5,000 5,000 5,000
01.07 Для городництва4 3,000 3,000 5,000 5,000
01.08 Для сінокосіння і випасання худоби4 3,000 3,000 5,000 5,000
01.09 Для дослідних і навчальних цілей 3,000 3,000 5,000 5,000
01.10 Для пропаганди передового досвіду 

ведення сільського господарства 3,000 3,000 5,000 5,000

01.11 Для надання послуг у сільському 
господарстві 3,000 3,000 5,000 5,000

01.12 Для розміщення інфраструктури оптових
ринків сільськогосподарської продукції 3,000 3,000 5,000 5,000

01.13 Для іншого сільськогосподарського 
призначення 3,000 3,000 5,000 5,000

01.14 Для цілей підрозділів 01.01-01.13 та для 
збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду 

3,000 3,000 5,000 5,000

02 Землі житлової забудови
02.01 Для будівництва і обслуговування 

житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка)4

0,600 0,100 5,000 5,000

02.02 Для колективного житлового 
будівництва4 0,600 0,100 5,000 5,000

02.03 Для будівництва і обслуговування 0,600 0,100 5,000 5,000



Вид цільового призначення земель2

Ставки податку3 

(відсотків нормативної грошової оцінки)

за земельні ділянки,
нормативну грошову

оцінку яких проведено
(незалежно від

місцезнаходження)

за земельні ділянки
за межами

населених пунктів,
нормативну

грошову оцінку
яких не проведено

код2 найменування2
для

юридични
х осіб

для
фізичних

осіб

для
юридични

х осіб

для
фізичних

осіб
багатоквартирного житлового будинку

02.04 Для будівництва і обслуговування 
будівель тимчасового проживання 0,600 0,100 5,000 5,000

02.05 Для будівництва індивідуальних гаражів 1,000 1,000 5,000 5,000
02.06 Для колективного гаражного 

будівництва 1,000 1,000 5,000 5,000

02.07 Для іншої житлової забудови  0,600 0,100 5,000 5,000
02.08 Для цілей підрозділів 02.01-02.07, 02.09, 

02.10 та для збереження та використання
земель природно-заповідного фонду 

0,600 0,100 5,000 5,000

02.09 Для будівництва і обслуговування 
паркінгів та автостоянок на землях 
житлової та громадської забудови

0,600 0,100 5,000 5,000

02.10 Для будівництва і обслуговування 
багатоквартирного житлового будинку з 
об’єктами торгово-розважальної та 
ринкової інфраструктури 

0,600 0,100 5,000 5,000

03 Землі громадської забудови 
03.01 Для будівництва та обслуговування 

будівель органів державної влади та 
місцевого самоврядування4

1,000 1,000 5,000 5,000

03.02 Для будівництва та обслуговування 
будівель закладів освіти4 1,000 1,000 5,000 5,000

03.03 Для будівництва та обслуговування 
будівель закладів охорони здоров’я та 
соціальної допомоги4

1,000 1,000 5,000 5,000

03.04 Для будівництва та обслуговування 
будівель громадських та релігійних 
організацій4

1,000 1,000 5,000 5,000

03.05 Для будівництва та обслуговування 
будівель закладів культурно-
просвітницького обслуговування4

1,000 1,000 5,000 5,000

03.06 Для будівництва та обслуговування 
будівель екстериторіальних організацій 

1,000 1,000 5,000 5,000



Вид цільового призначення земель2

Ставки податку3 

(відсотків нормативної грошової оцінки)

за земельні ділянки,
нормативну грошову

оцінку яких проведено
(незалежно від

місцезнаходження)

за земельні ділянки
за межами

населених пунктів,
нормативну

грошову оцінку
яких не проведено

код2 найменування2
для

юридични
х осіб

для
фізичних

осіб

для
юридични

х осіб

для
фізичних

осіб
та органів4

03.07 Для будівництва та обслуговування 
будівель торгівлі 1,000 1,000 5,000 5,000

03.08 Для будівництва та обслуговування 
об’єктів туристичної інфраструктури та 
закладів громадського харчування 

1,000 1,000 5,000 5,000

03.09 Для будівництва та обслуговування 
будівель кредитно-фінансових установ 1,000 1,000 5,000 5,000

03.10 Для будівництва та обслуговування 
будівель ринкової інфраструктури 1,000 1,000 5,000 5,000

03.11 Для будівництва та обслуговування 
будівель і споруд закладів науки 1,000 1,000 5,000 5,000

03.12 Для будівництва та обслуговування 
будівель закладів комунального 
обслуговування 

1,000 1,000 5,000 5,000

03.13 Для будівництва та обслуговування 
будівель закладів побутового 
обслуговування  

1,000 1,000 5,000 5,000

03.14 Для розміщення та постійної діяльності 
органів ДСНС4 1,000 1,000 5,000 5,000

03.15 Для будівництва та обслуговування 
інших будівель громадської забудови  1,000 1,000 5,000 5,000

03.16 Для цілей підрозділів 03.01-03.15, 03.17 
та для збереження та використання 
земель природно-заповідного фонду

1,000 1,000 5,000 5,000

03.17 Для розміщення та експлуатації закладів 
з обслуговування відвідувачів об’єктів 
рекреаційного призначення

1,000 1,000 5,000 5,000

04 Землі природно-заповідного фонду 
04.01 Для збереження та використання 

біосферних заповідників 1,000 1,000 5,000 5,000

04.02 Для збереження та використання 
природних заповідників4 1,000 1,000 5,000 5,000



Вид цільового призначення земель2

Ставки податку3 

(відсотків нормативної грошової оцінки)

за земельні ділянки,
нормативну грошову

оцінку яких проведено
(незалежно від

місцезнаходження)

за земельні ділянки
за межами

населених пунктів,
нормативну

грошову оцінку
яких не проведено

код2 найменування2
для

юридични
х осіб

для
фізичних

осіб

для
юридични

х осіб

для
фізичних

осіб
04.03 Для збереження та використання 

національних природних парків4 1,000 1,000 5,000 5,000

04.04 Для збереження та використання 
ботанічних садів4 1,000 1,000 5,000 5,000

04.05 Для збереження та використання 
зоологічних парків 1,000 1,000 5,000 5,000

04.06 Для збереження та використання 
дендрологічних парків 1,000 1,000 5,000 5,000

04.07 Для збереження та використанняпарків - 
пам’яток садово-паркового мистецтва 1,000 1,000 5,000 5,000

04.08 Для збереження та використання 
заказників 1,000 1,000 5,000 5,000

04.09 Для збереження та використання 
заповідних урочищ 1,000 1,000 5,000 5,000

04.10 Для збереження та використання 
пам’яток природи 1,000 1,000 5,000 5,000 

04.11 Для збереження та використання 
регіональних ландшафтних парків 1,000 1,000 5,000 5,000

05 Землі іншого природоохоронного призначення 
06 Землі оздоровчого призначення (землі, що мають природні лікувальні властивості,

які використовуються або можуть використовуватися 
для профілактики захворювань і лікування людей)

06.01 Для будівництва і обслуговування 
санаторно-оздоровчих закладів4 1,000 1,000 5,000 5,000

06.02 Для розробки родовищ природних 
лікувальних ресурсів 1,000 1,000 5,000 5,000

06.03 Для інших оздоровчих цілей 1,000 1,000 5,000 5,000
06.04 Для цілей підрозділів 06.01-06.03 та для 

збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду 

1,000 1,000 5,000 5,000

07 Землі рекреаційного призначення
07.01 Для будівництва та обслуговування 

об’єктів рекреаційного призначення4 1,000 1,000 5,000 5,000

07.02 Для будівництва та обслуговування 1,000 1,000 5,000 5,000



Вид цільового призначення земель2

Ставки податку3 

(відсотків нормативної грошової оцінки)

за земельні ділянки,
нормативну грошову

оцінку яких проведено
(незалежно від

місцезнаходження)

за земельні ділянки
за межами

населених пунктів,
нормативну

грошову оцінку
яких не проведено

код2 найменування2
для

юридични
х осіб

для
фізичних

осіб

для
юридични

х осіб

для
фізичних

осіб
об’єктів фізичної культури і спорту4

07.03 Для індивідуального дачного 
будівництва 1,000 1,000 5,000 5,000

07.04 Для колективного дачного будівництва  1,000 1,000 5,000 5,000
07.05 Для цілей підрозділів 07.01-07.04 та для 

збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду 

1,000 1,000 5,000 5,00

08 Землі історико-культурного призначення 
08.01 Для забезпечення охорони об’єктів 

культурної спадщини  1,000 1,000 5,000 5,000

08.02 Для розміщення та обслуговування 
музейних закладів 1,000 1,000 5,000 5,000

08.03 Для іншого історико-культурного 
призначення 1,000 1,000 5,000 5,000

08.04 Для цілей підрозділів 08.01-08.03 та для 
збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду 

1,000 1,000 5,000 5,000

09 Землі лісогосподарського призначення
09.01 Для ведення лісового господарства і 

пов’язаних з ним послуг  0,100 0,100 0,100 0,100

09.02 Для іншого лісогосподарського 
призначення 0,100 0,100 0,100 0,100

09.03 Для цілей підрозділів 09.01-09.02 та для 
збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду 

0,100 0,100 0,100 0,100

10 Землі водного фонду

10.01 Для експлуатації та догляду за водними 
об’єктами 1,000 1,000 5,000 5,000

10.02 Для облаштування та догляду за 
прибережними захисними смугами 1,000 1,000 5,000 5,000

10.03 Для експлуатації та догляду за смугами 
відведення 1,000 1,000 5,000 5,000

10.04 Для експлуатації та догляду за 1,000 1,000 5,000 5,000



Вид цільового призначення земель2

Ставки податку3 

(відсотків нормативної грошової оцінки)

за земельні ділянки,
нормативну грошову

оцінку яких проведено
(незалежно від

місцезнаходження)

за земельні ділянки
за межами

населених пунктів,
нормативну

грошову оцінку
яких не проведено

код2 найменування2
для

юридични
х осіб

для
фізичних

осіб

для
юридични

х осіб

для
фізичних

осіб
гідротехнічними, іншими 
водогосподарськими спорудами і 
каналами 

10.05 Для догляду за береговими смугами 
водних шляхів 1,000 1,000 5,000 5,000

10.06 Для сінокосіння 1,000 1,000 5,000 5,000
10.07 Для рибогосподарських потреб 1,000 1,000 5,000 5,000
10.08 Для культурно-оздоровчих потреб, 

рекреаційних, спортивних і туристичних 
цілей 

1,000 1,000 5,000 5,000

10.09 Для проведення науково-дослідних робіт 1,000 1,000 5,000 5,000
10.10 Для будівництва та експлуатації 

гідротехнічних, гідрометричних та 
лінійних споруд 

1,000 1,000 5,000 5,000

10.11 Для будівництва та експлуатації 
санаторіїв та інших лікувально-
оздоровчих закладів у межах 
прибережних захисних смуг морів, 
морських заток і лиманів 

1,000 1,000 5,000 5,000

10.12 Для цілей підрозділів 10.01-10.11 та для 
збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду 

1,000 1,000 5,000 5,000

11 Землі промисловості
11.01 Для розміщення та експлуатації 

основних, підсобних і допоміжних 
будівель та споруд підприємствами, що 
пов’язані з користуванням надрами  

1,000 1,000 5,000 5,000

11.02 Для розміщення та експлуатації 
основних, підсобних і допоміжних 
будівель та споруд підприємств 
переробної, машинобудівної та іншої 
промисловості 

1,000 1,000 5,000 5,000

11.03 Для розміщення та експлуатації 
основних, підсобних і допоміжних 
будівель та споруд будівельних 
організацій та підприємств 

1,000 1,000 5,000 5,000



Вид цільового призначення земель2

Ставки податку3 

(відсотків нормативної грошової оцінки)

за земельні ділянки,
нормативну грошову

оцінку яких проведено
(незалежно від

місцезнаходження)

за земельні ділянки
за межами

населених пунктів,
нормативну

грошову оцінку
яких не проведено

код2 найменування2
для

юридични
х осіб

для
фізичних

осіб

для
юридични

х осіб

для
фізичних

осіб
11.04 Для розміщення та експлуатації 

основних, підсобних і допоміжних 
будівель та споруд технічної 
інфраструктури (виробництва та 
розподілення газу, постачання пари та 
гарячої води, збирання, очищення та 
розподілення води) 

1,000 1,000 5,000 5,000

11.05 Для цілей підрозділів 11.01-11.04 та для 
збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду 

1,000 1,000 5,000 5,000

12 Землі транспорту
12.01 Для розміщення та експлуатації будівель

і споруд залізничного транспорту 1,000 1,000 5,000 5,000

12.02 Для розміщення та експлуатації будівель
і споруд морського транспорту  1,000 1,000 5,000 5,000

12.03 Для розміщення та експлуатації будівель
і споруд річкового транспорту  1,000 1,000 5,000 5,000

12.04 Для розміщення та експлуатації будівель
і споруд автомобільного транспорту та 
дорожнього господарства4

1,000 1,000 5,000 5,000

12.05 Для розміщення та експлуатації будівель
і споруд авіаційного транспорту 1,000 1,000 5,000 5,000

12.06 Для розміщення та експлуатації об’єктів 
трубопровідного транспорту 1,000 1,000 5,000 5,000

12.07 Для розміщення та експлуатації будівель
і споруд міського електротранспорту 1,000 1,000 5,000 5,000

12.08 Для розміщення та експлуатації будівель
і споруд додаткових транспортних 
послуг та допоміжних операцій 

1,000 1,000 5,000 5,000

12.09 Для розміщення та експлуатації будівель
і споруд іншого наземного транспорту 1,000 1,000 5,000 5,000

12.10 Для цілей підрозділів 12.01-12.09, 12.11 
та для збереження та використання 
земель природно-заповідного фонду 

1,000 1,000 5,000 5,000



Вид цільового призначення земель2

Ставки податку3 

(відсотків нормативної грошової оцінки)

за земельні ділянки,
нормативну грошову

оцінку яких проведено
(незалежно від

місцезнаходження)

за земельні ділянки
за межами

населених пунктів,
нормативну

грошову оцінку
яких не проведено

код2 найменування2
для

юридични
х осіб

для
фізичних

осіб

для
юридични

х осіб

для
фізичних

осіб
12.11 Для розміщення та експлуатації об’єктів 

дорожнього сервісу 1,000 1,000 5,000 5,000

13 Землі зв’язку
13.01 Для розміщення та експлуатації об’єктів 

і споруд телекомунікацій 1,000 1,000 5,000 5,000

13.02 Для розміщення та експлуатації будівель
та споруд об’єктів поштового зв’язку 1,000 1,000 5,000 5,000

13.03 Для розміщення та експлуатації інших 
технічних засобів зв’язку 1,000 1,000 5,000 5,000

13.04 Для цілей підрозділів 13.01-13.03, 13.05 
та для збереження та використання 
земель природно-заповідного фонду

1,000 1,000 5,000 5,000

13.05 Для розміщення та постійної діяльності 
Державної служби спеціального зв’язку 
та захисту інформації України

1,000 1,000 5,000 5,000

14 Землі енергетики
14.01 Для розміщення, будівництва, 

експлуатації та обслуговування будівель 
і споруд об’єктів енергогенеруючих 
підприємств, установ і організацій  

1,000 1,000 5,000 5,000

14.02 Для розміщення, будівництва, 
експлуатації та обслуговування будівель 
і споруд об’єктів передачі електричної та
теплової енергії 

1,000 1,000 5,000 5,000

14.03 Для цілей підрозділів 14.01-14.02 та для 
збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду 

1,000 1,000 5,000 5,000

15 Землі оборони
15.01 Для розміщення та постійної діяльності 

Збройних Сил4 1,000 1,000 5,000 5,000

15.02 Для розміщення та постійної діяльності 
військових частин (підрозділів) 
Національної гвардії4

1,000 1,000 5,000 5,000

15.03 Для розміщення та постійної діяльності 1,000 1,000 5,000 5,000



Вид цільового призначення земель2

Ставки податку3 

(відсотків нормативної грошової оцінки)

за земельні ділянки,
нормативну грошову

оцінку яких проведено
(незалежно від

місцезнаходження)

за земельні ділянки
за межами

населених пунктів,
нормативну

грошову оцінку
яких не проведено

код2 найменування2
для

юридични
х осіб

для
фізичних

осіб

для
юридични

х осіб

для
фізичних

осіб
Держприкордонслужби4

15.04 Для розміщення та постійної діяльності 
СБУ4 1,000 1,000 5,000 5,000

15.05 Для розміщення та постійної діяльності 
Держспецтрансслужби4 1,000 1,000 5,000 5,000

15.06 Для розміщення та постійної діяльності 
Служби зовнішньої розвідки4 1,000 1,000 5,000 5,000

15.07 Для розміщення та постійної діяльності 
інших, утворених відповідно до законів, 
військових формувань4

1,000 1,000 5,000 5,000

15.08 Для цілей підрозділів 15.01-15.07, 15.10 
та для збереження та використання 
земель природно-заповідного фонду

1,000 1,000 5,000 5,000

15.09 Для розміщення структурних підрозділів
апарату МВС, територіальних органів, 
закладів, установ та підприємств, що 
належать до сфери управління МВС

1,000 1,000 5,000 5,000

15.10 Для розміщення та постійної діяльності 
Національної поліції України, її 
територіальних органів, підприємств, 
установ та організацій, що належать до 
сфери управління Національної поліції

1,000 1,000 5,000 5,000

16 Землі запасу 1,000 1,000 5,000 5,000
17 Землі резервного фонду 1,000 1,000 5,000 5,000
18 Землі загального користування4 1,000 1,000 5,000 5,000
19 Для цілей підрозділів 16-18 та для 

збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду 

1,000 1,000 5,000 5,000

1 У  разі  встановлення  ставок  податку,  відмінних  на  територіях  різних  населених  пунктів
адміністративно-територіальної  одиниці,  за  кожним  населеним  пунктом  ставки  затверджуються  окремими
додатками.

2 Вид цільового призначення земель зазначається згідно з Класифікацією видів цільового призначення
земель, затвердженою наказом Держкомзему від 23 липня 2010 р.        № 548.

3 Ставки податку встановлюються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту
30.2 статті 30, статей 274 і 277 Податкового кодексу України і зазначаються десятковим дробом з трьома (у разі
потреби чотирма) десятковими знаками після коми. 



4 Земельні ділянки, що класифікуються за кодами цього підрозділу, звільняються/можуть звільнятися
повністю або частково від оподаткування земельним податком відповідно до норм статей 281-283 Податкового
кодексу України.

Ставки  земельного  податку  для  сіл  Вишеньки,  Петропавлівське  та
території Золочівської сільської ради за межами села Вишеньки:

Код
області

Код
району

Код 
згідно з

КОАТУУ

Найменування адміністративно-територіальної
одиниці або населеного пункту, або території

об’єднаної територіальної громади

32 208 3220881301 село Вишеньки

32 208 3220881303 село Петропавлівське

32 208 3220881300 за межами села Вишеньки

Вид цільового призначення земель2

Ставки податку3 

(відсотків нормативної грошової оцінки)

за земельні ділянки,
нормативну грошову

оцінку яких проведено
(незалежно від

місцезнаходження)

за земельні ділянки
за межами

населених пунктів,
нормативну

грошову оцінку
яких не проведено

код2 найменування2
для

юридични
х осіб

для
фізичних

осіб

для
юридични

х осіб

для
фізичних

осіб
01 Землі сільськогосподарського призначення 
01.01 Для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва4 1,000 1,000 1,000 1,000

01.02 Для ведення фермерського господарства4 3,000 3,000 5,000 5,000
01.03 Для ведення особистого селянського 

господарства4 3,000 3,000 5,000 5,000

01.04 Для ведення підсобного сільського 
господарства4 3,000 3,000 5,000 5,000

01.05 Для індивідуального садівництва4 5,000 5,000 5,000 5,000
01.06 Для колективного садівництва4 5,000 5,000 5,000 5,000
01.07 Для городництва4 3,000 3,000 5,000 5,000
01.08 Для сінокосіння і випасання худоби4 3,000 3,000 5,000 5,000
01.09 Для дослідних і навчальних цілей 3,000 3,000 5,000 5,000
01.10 Для пропаганди передового досвіду 

ведення сільського господарства 3,000 3,000 5,000 5,000

01.11 Для надання послуг у сільському 
господарстві 3,000 3,000 5,000 5,000

01.12 Для розміщення інфраструктури оптових
ринків сільськогосподарської продукції 3,000 3,000 5,000 5,000



Вид цільового призначення земель2

Ставки податку3 

(відсотків нормативної грошової оцінки)

за земельні ділянки,
нормативну грошову

оцінку яких проведено
(незалежно від

місцезнаходження)

за земельні ділянки
за межами

населених пунктів,
нормативну

грошову оцінку
яких не проведено

код2 найменування2
для

юридични
х осіб

для
фізичних

осіб

для
юридични

х осіб

для
фізичних

осіб
01.13 Для іншого сільськогосподарського 

призначення 3,000 3,000 5,000 5,000

01.14 Для цілей підрозділів 01.01-01.13 та для 
збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду 

3,000 3,000 5,000 5,000

02 Землі житлової забудови
02.01 Для будівництва і обслуговування 

житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка)4

0,900 0,150 5,000 5,000

02.02 Для колективного житлового 
будівництва4 0,900 0,150 5,000 5,000

02.03 Для будівництва і обслуговування 
багатоквартирного житлового будинку 0,900 0,150 5,000 5,000

02.04 Для будівництва і обслуговування 
будівель тимчасового проживання 0,900 0,150 5,000 5,000

02.05 Для будівництва індивідуальних гаражів 1,500 1,500 5,000 5,000
02.06 Для колективного гаражного 

будівництва 1,500 1,500 5,000 5,000

02.07 Для іншої житлової забудови  0,900 0,150 5,000 5,000
02.08 Для цілей підрозділів 02.01-02.07, 02.09, 

02.10 та для збереження та використання
земель природно-заповідного фонду 

0,900 0,150 5,000 5,000

02.09 Для будівництва і обслуговування 
паркінгів та автостоянок на землях 
житлової та громадської забудови

0,900 0,150 5,000 5,000

02.10 Для будівництва і обслуговування 
багатоквартирного житлового будинку з 
об’єктами торгово-розважальної та 
ринкової інфраструктури 

0,900 0,150 5,000 5,000

03 Землі громадської забудови 
03.01 Для будівництва та обслуговування 

будівель органів державної влади та 
місцевого самоврядування4

1,000 1,000 5,000 5,000



Вид цільового призначення земель2

Ставки податку3 

(відсотків нормативної грошової оцінки)

за земельні ділянки,
нормативну грошову

оцінку яких проведено
(незалежно від

місцезнаходження)

за земельні ділянки
за межами

населених пунктів,
нормативну

грошову оцінку
яких не проведено

код2 найменування2
для

юридични
х осіб

для
фізичних

осіб

для
юридични

х осіб

для
фізичних

осіб
03.02 Для будівництва та обслуговування 

будівель закладів освіти4 1,000 1,000 5,000 5,000

03.03 Для будівництва та обслуговування 
будівель закладів охорони здоров’я та 
соціальної допомоги4

1,000 1,000 5,000 5,000

03.04 Для будівництва та обслуговування 
будівель громадських та релігійних 
організацій4

1,000 1,000 5,000 5,000

03.05 Для будівництва та обслуговування 
будівель закладів культурно-
просвітницького обслуговування4

1,000 1,000 5,000 5,000

03.06 Для будівництва та обслуговування 
будівель екстериторіальних організацій 
та органів4

1,000 1,000 5,000 5,000

03.07 Для будівництва та обслуговування 
будівель торгівлі 1,000 1,000 5,000 5,000

03.08 Для будівництва та обслуговування 
об’єктів туристичної інфраструктури та 
закладів громадського харчування 

1,000 1,000 5,000 5,000

03.09 Для будівництва та обслуговування 
будівель кредитно-фінансових установ 1,000 1,000 5,000 5,000

03.10 Для будівництва та обслуговування 
будівель ринкової інфраструктури 1,000 1,000 5,000 5,000

03.11 Для будівництва та обслуговування 
будівель і споруд закладів науки 1,000 1,000 5,000 5,000

03.12 Для будівництва та обслуговування 
будівель закладів комунального 
обслуговування 

1,000 1,000 5,000 5,000

03.13 Для будівництва та обслуговування 
будівель закладів побутового 
обслуговування  

1,000 1,000 5,000 5,000

03.14 Для розміщення та постійної діяльності 
органів ДСНС4 1,000 1,000 5,000 5,000

03.15 Для будівництва та обслуговування 1,000 1,000 5,000 5,000



Вид цільового призначення земель2

Ставки податку3 

(відсотків нормативної грошової оцінки)

за земельні ділянки,
нормативну грошову

оцінку яких проведено
(незалежно від

місцезнаходження)

за земельні ділянки
за межами

населених пунктів,
нормативну

грошову оцінку
яких не проведено

код2 найменування2
для

юридични
х осіб

для
фізичних

осіб

для
юридични

х осіб

для
фізичних

осіб
інших будівель громадської забудови  

03.16 Для цілей підрозділів 03.01-03.15, 03.17 
та для збереження та використання 
земель природно-заповідного фонду

1,000 1,000 5,000 5,000

03.17 Для розміщення та експлуатації закладів 
з обслуговування відвідувачів об’єктів 
рекреаційного призначення

1,000 1,000 5,000 5,000

04 Землі природно-заповідного фонду 
04.01 Для збереження та використання 

біосферних заповідників 1,000 1,000 5,000 5,000

04.02 Для збереження та використання 
природних заповідників4 1,000 1,000 5,000 5,000

04.03 Для збереження та використання 
національних природних парків4 1,000 1,000 5,000 5,000

04.04 Для збереження та використання 
ботанічних садів4 1,000 1,000 5,000 5,000

04.05 Для збереження та використання 
зоологічних парків 1,000 1,000 5,000 5,000

04.06 Для збереження та використання 
дендрологічних парків 1,000 1,000 5,000 5,000

04.07 Для збереження та використанняпарків - 
пам’яток садово-паркового мистецтва 1,000 1,000 5,000 5,000

04.08 Для збереження та використання 
заказників 1,000 1,000 5,000 5,000

04.09 Для збереження та використання 
заповідних урочищ 1,000 1,000 5,000 5,000

04.10 Для збереження та використання 
пам’яток природи 1,000 1,000 5,000 5,000 

04.11 Для збереження та використання 
регіональних ландшафтних парків 1,000 1,000 5,000 5,000

05 Землі іншого природоохоронного призначення 
06 Землі оздоровчого призначення (землі, що мають природні лікувальні властивості,

які використовуються або можуть використовуватися 
для профілактики захворювань і лікування людей)



Вид цільового призначення земель2

Ставки податку3 

(відсотків нормативної грошової оцінки)

за земельні ділянки,
нормативну грошову

оцінку яких проведено
(незалежно від

місцезнаходження)

за земельні ділянки
за межами

населених пунктів,
нормативну

грошову оцінку
яких не проведено

код2 найменування2
для

юридични
х осіб

для
фізичних

осіб

для
юридични

х осіб

для
фізичних

осіб
06.01 Для будівництва і обслуговування 

санаторно-оздоровчих закладів4 1,000 1,000 5,000 5,000

06.02 Для розробки родовищ природних 
лікувальних ресурсів 1,000 1,000 5,000 5,000

06.03 Для інших оздоровчих цілей 1,000 1,000 5,000 5,000
06.04 Для цілей підрозділів 06.01-06.03 та для 

збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду 

1,000 1,000 5,000 5,000

07 Землі рекреаційного призначення
07.01 Для будівництва та обслуговування 

об’єктів рекреаційного призначення4 1,000 1,000 5,000 5,000

07.02 Для будівництва та обслуговування 
об’єктів фізичної культури і спорту4 1,000 1,000 5,000 5,000

07.03 Для індивідуального дачного 
будівництва 1,000 1,000 5,000 5,000

07.04 Для колективного дачного будівництва  1,000 1,000 5,000 5,000
07.05 Для цілей підрозділів 07.01-07.04 та для 

збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду 

1,000 1,000 5,000 5,00

08 Землі історико-культурного призначення 
08.01 Для забезпечення охорони об’єктів 

культурної спадщини  1,000 1,000 5,000 5,000

08.02 Для розміщення та обслуговування 
музейних закладів 1,000 1,000 5,000 5,000

08.03 Для іншого історико-культурного 
призначення 1,000 1,000 5,000 5,000

08.04 Для цілей підрозділів 08.01-08.03 та для 
збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду 

1,000 1,000 5,000 5,000

09 Землі лісогосподарського призначення
09.01 Для ведення лісового господарства і 

пов’язаних з ним послуг  0,100 0,100 0,100 0,100

09.02 Для іншого лісогосподарського 0,100 0,100 0,100 0,100



Вид цільового призначення земель2

Ставки податку3 

(відсотків нормативної грошової оцінки)

за земельні ділянки,
нормативну грошову

оцінку яких проведено
(незалежно від

місцезнаходження)

за земельні ділянки
за межами

населених пунктів,
нормативну

грошову оцінку
яких не проведено

код2 найменування2
для

юридични
х осіб

для
фізичних

осіб

для
юридични

х осіб

для
фізичних

осіб
призначення 

09.03 Для цілей підрозділів 09.01-09.02 та для 
збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду 

0,100 0,100 0,100 0,100

10 Землі водного фонду

10.01 Для експлуатації та догляду за водними 
об’єктами 1,000 1,000 5,000 5,000

10.02 Для облаштування та догляду за 
прибережними захисними смугами 1,000 1,000 5,000 5,000

10.03 Для експлуатації та догляду за смугами 
відведення 1,000 1,000 5,000 5,000

10.04 Для експлуатації та догляду за 
гідротехнічними, іншими 
водогосподарськими спорудами і 
каналами 

1,000 1,000 5,000 5,000

10.05 Для догляду за береговими смугами 
водних шляхів 1,000 1,000 5,000 5,000

10.06 Для сінокосіння 1,000 1,000 5,000 5,000
10.07 Для рибогосподарських потреб 1,000 1,000 5,000 5,000
10.08 Для культурно-оздоровчих потреб, 

рекреаційних, спортивних і туристичних 
цілей 

1,000 1,000 5,000 5,000

10.09 Для проведення науково-дослідних робіт 1,000 1,000 5,000 5,000
10.10 Для будівництва та експлуатації 

гідротехнічних, гідрометричних та 
лінійних споруд 

1,000 1,000 5,000 5,000

10.11 Для будівництва та експлуатації 
санаторіїв та інших лікувально-
оздоровчих закладів у межах 
прибережних захисних смуг морів, 
морських заток і лиманів 

1,000 1,000 5,000 5,000

10.12 Для цілей підрозділів 10.01-10.11 та для 
збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду 

1,000 1,000 5,000 5,000

11 Землі промисловості



Вид цільового призначення земель2

Ставки податку3 

(відсотків нормативної грошової оцінки)

за земельні ділянки,
нормативну грошову

оцінку яких проведено
(незалежно від

місцезнаходження)

за земельні ділянки
за межами

населених пунктів,
нормативну

грошову оцінку
яких не проведено

код2 найменування2
для

юридични
х осіб

для
фізичних

осіб

для
юридични

х осіб

для
фізичних

осіб
11.01 Для розміщення та експлуатації 

основних, підсобних і допоміжних 
будівель та споруд підприємствами, що 
пов’язані з користуванням надрами  

1,000 1,000 5,000 5,000

11.02 Для розміщення та експлуатації 
основних, підсобних і допоміжних 
будівель та споруд підприємств 
переробної, машинобудівної та іншої 
промисловості 

1,000 1,000 5,000 5,000

11.03 Для розміщення та експлуатації 
основних, підсобних і допоміжних 
будівель та споруд будівельних 
організацій та підприємств 

1,000 1,000 5,000 5,000

11.04 Для розміщення та експлуатації 
основних, підсобних і допоміжних 
будівель та споруд технічної 
інфраструктури (виробництва та 
розподілення газу, постачання пари та 
гарячої води, збирання, очищення та 
розподілення води) 

1,000 1,000 5,000 5,000

11.05 Для цілей підрозділів 11.01-11.04 та для 
збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду 

1,000 1,000 5,000 5,000

12 Землі транспорту
12.01 Для розміщення та експлуатації будівель

і споруд залізничного транспорту 1,000 1,000 5,000 5,000

12.02 Для розміщення та експлуатації будівель
і споруд морського транспорту  1,000 1,000 5,000 5,000

12.03 Для розміщення та експлуатації будівель
і споруд річкового транспорту  1,000 1,000 5,000 5,000

12.04 Для розміщення та експлуатації будівель
і споруд автомобільного транспорту та 
дорожнього господарства4

1,000 1,000 5,000 5,000

12.05 Для розміщення та експлуатації будівель
і споруд авіаційного транспорту 1,000 1,000 5,000 5,000

12.06 Для розміщення та експлуатації об’єктів 1,000 1,000 5,000 5,000



Вид цільового призначення земель2

Ставки податку3 

(відсотків нормативної грошової оцінки)

за земельні ділянки,
нормативну грошову

оцінку яких проведено
(незалежно від

місцезнаходження)

за земельні ділянки
за межами

населених пунктів,
нормативну

грошову оцінку
яких не проведено

код2 найменування2
для

юридични
х осіб

для
фізичних

осіб

для
юридични

х осіб

для
фізичних

осіб
трубопровідного транспорту 

12.07 Для розміщення та експлуатації будівель
і споруд міського електротранспорту 1,000 1,000 5,000 5,000

12.08 Для розміщення та експлуатації будівель
і споруд додаткових транспортних 
послуг та допоміжних операцій 

1,000 1,000 5,000 5,000

12.09 Для розміщення та експлуатації будівель
і споруд іншого наземного транспорту 1,000 1,000 5,000 5,000

12.10 Для цілей підрозділів 12.01-12.09, 12.11 
та для збереження та використання 
земель природно-заповідного фонду 

1,000 1,000 5,000 5,000

12.11 Для розміщення та експлуатації об’єктів 
дорожнього сервісу 1,000 1,000 5,000 5,000

13 Землі зв’язку
13.01 Для розміщення та експлуатації об’єктів 

і споруд телекомунікацій 1,000 1,000 5,000 5,000

13.02 Для розміщення та експлуатації будівель
та споруд об’єктів поштового зв’язку 1,000 1,000 5,000 5,000

13.03 Для розміщення та експлуатації інших 
технічних засобів зв’язку 1,000 1,000 5,000 5,000

13.04 Для цілей підрозділів 13.01-13.03, 13.05 
та для збереження та використання 
земель природно-заповідного фонду

1,000 1,000 5,000 5,000

13.05 Для розміщення та постійної діяльності 
Державної служби спеціального зв’язку 
та захисту інформації України

1,000 1,000 5,000 5,000

14 Землі енергетики
14.01 Для розміщення, будівництва, 

експлуатації та обслуговування будівель 
і споруд об’єктів енергогенеруючих 
підприємств, установ і організацій  

1,000 1,000 5,000 5,000

14.02 Для розміщення, будівництва, 
експлуатації та обслуговування будівель 
і споруд об’єктів передачі електричної та

1,000 1,000 5,000 5,000



Вид цільового призначення земель2

Ставки податку3 

(відсотків нормативної грошової оцінки)

за земельні ділянки,
нормативну грошову

оцінку яких проведено
(незалежно від

місцезнаходження)

за земельні ділянки
за межами

населених пунктів,
нормативну

грошову оцінку
яких не проведено

код2 найменування2
для

юридични
х осіб

для
фізичних

осіб

для
юридични

х осіб

для
фізичних

осіб
теплової енергії 

14.03 Для цілей підрозділів 14.01-14.02 та для 
збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду 

1,000 1,000 5,000 5,000

15 Землі оборони
15.01 Для розміщення та постійної діяльності 

Збройних Сил4 1,000 1,000 5,000 5,000

15.02 Для розміщення та постійної діяльності 
військових частин (підрозділів) 
Національної гвардії4

1,000 1,000 5,000 5,000

15.03 Для розміщення та постійної діяльності 
Держприкордонслужби4 1,000 1,000 5,000 5,000

15.04 Для розміщення та постійної діяльності 
СБУ4 1,000 1,000 5,000 5,000

15.05 Для розміщення та постійної діяльності 
Держспецтрансслужби4 1,000 1,000 5,000 5,000

15.06 Для розміщення та постійної діяльності 
Служби зовнішньої розвідки4 1,000 1,000 5,000 5,000

15.07 Для розміщення та постійної діяльності 
інших, утворених відповідно до законів, 
військових формувань4

1,000 1,000 5,000 5,000

15.08 Для цілей підрозділів 15.01-15.07, 15.10 
та для збереження та використання 
земель природно-заповідного фонду

1,000 1,000 5,000 5,000

15.09 Для розміщення структурних підрозділів
апарату МВС, територіальних органів, 
закладів, установ та підприємств, що 
належать до сфери управління МВС

1,000 1,000 5,000 5,000

15.10 Для розміщення та постійної діяльності 
Національної поліції України, її 
територіальних органів, підприємств, 
установ та організацій, що належать до 
сфери управління Національної поліції

1,000 1,000 5,000 5,000

16 Землі запасу 1,000 1,000 5,000 5,000



Вид цільового призначення земель2

Ставки податку3 

(відсотків нормативної грошової оцінки)

за земельні ділянки,
нормативну грошову

оцінку яких проведено
(незалежно від

місцезнаходження)

за земельні ділянки
за межами

населених пунктів,
нормативну

грошову оцінку
яких не проведено

код2 найменування2
для

юридични
х осіб

для
фізичних

осіб

для
юридични

х осіб

для
фізичних

осіб
17 Землі резервного фонду 1,000 1,000 5,000 5,000
18 Землі загального користування4 1,000 1,000 5,000 5,000
19 Для цілей підрозділів 16-18 та для 

збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду 

1,000 1,000 5,000 5,000

1 У  разі  встановлення  ставок  податку,  відмінних  на  територіях  різних  населених  пунктів
адміністративно-територіальної  одиниці,  за  кожним  населеним  пунктом  ставки  затверджуються  окремими
додатками.

2 Вид цільового призначення земель зазначається згідно з Класифікацією видів цільового призначення
земель, затвердженою наказом Держкомзему від 23 липня 2010 р.        № 548.

3 Ставки податку встановлюються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту
30.2 статті 30, статей 274 і 277 Податкового кодексу України і зазначаються десятковим дробом з трьома (у разі
потреби чотирма) десятковими знаками після коми. 

4 Земельні ділянки, що класифікуються за кодами цього підрозділу, звільняються/можуть звільнятися
повністю або частково від оподаткування земельним податком відповідно до норм статей 281-283 Податкового
кодексу України.

5. Порядок обчислення, строк та порядок сплати податку, строк та 
порядок подання звітності про обчислення і сплату податку

Порядок обчислення, строк та порядок сплати податку, строк та порядок
подання звітності  визначені статтями 273, 281-284, 286-287, 289 Податкового
кодексу України. 

6. Податковий період

Базовий  податковий  (звітний)  період визначений статтею 285
Податкового кодексу України.

7. Пільги із сплати податку



Пільги щодо сплати земельного податку та перелік земельних ділянок,
які не підлягають оподаткуванню земельним податком визначені статтями 281-
283 Податкового кодексу України.

Додатково  встановлюються  пільги  щодо  сплати  земельного  податку  та
перелік земельних ділянок, на які поширюється дія рішення ради:

Код області Код району Код згідно з
КОАТУУ

Найменування адміністративно-
територіальної одиниці

або населеного пункту, або території
об’єднаної територіальної громади

32 208 3220882601 село Гнідин

32 208 3220882600 територія Золочівської сільської ради за
межами села Гнідин

32 208 3220881301 село Вишеньки

32 208 3220881300 територія Золочівської сільської ради за
межами села Вишеньки

32 208 3220881303 село Петропавлівське

Група платників, категорія/цільове призначення 
земельних ділянок

Розмір пільги 
(відсотків суми

податкового зобов’язання
за рік)

Суб’єкти  господарювання,  які  фінансуються  з  місцевого
бюджету 
Суб’єкти  господарювання,  які  мають  у  постійному
користуванні земельні ділянки водного фонду для експлуатації
та догляду за гідротехнічними водогосподарськими спорудами
та каналами (10.04)

100 %

100 %

Додаток 3
до рішення Золочівської сільської ради

від 10 червня 2022 № 719-24-VІІІ

Ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, 
та перелік пільг для фізичних і юридичних осіб

(в новій редакції зі змінами та доповненнями 
згідно з рішенням сесії № 1475-51-VІІІ від 14.06.2024)

1. Платники податку
Платники податку визначені пунктом 266.1 статті 266 Податкового кодексу України.

2. Об'єкт оподаткування

Об'єкт  оподаткування  визначено  пунктом  266.2  статті  266  Податкового  кодексу
України. 



3. База оподаткування

База оподаткування визначена пунктом 266.3 статті 266 Податкового кодексу України.
4. Ставка податку

Ставки  податку  для  об’єктів  житлової та/або  нежитлової  нерухомості,  що
перебувають у власності фізичних та юридичних осіб встановлюються у відсотках до розміру
мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року за
1 кв.м.  бази оподаткування,  залежно від місця розташування (зональності)  та типів  таких
об’єктів нерухомості (пункт 266.5.1 статті 266 Податкового кодексу України).

На території Золочівської сільської ради визначити дві зони:
- зона № 1 – територія сіл Вишеньки, Гнідин, Петропавлівське;
- зона № 2 – територія Золочівської сільської ради за межами населених пунктів
Адміністративно-територіальні  одиниці  або  населені  пункти,  або  території

територіальних громад, на які поширюється дія рішення ради:

Код
област

і

Код
району

Код згідно
з КОАТУУ

Код згідно з
КАТОТТГ

Найменування адміністративно-
територіальної одиниці або 

населеного пункту, або території
об’єднаної територіальної

громади

32 208 322088260
1

UA3204009001003283
5 село Гнідин

32 208 322088260
0

UA3204009000008302
8 за межами села Гнідин

32 208 322088130
1

UA3204009002007769
2 село Вишеньки

32 208 322088130
0

UA3204009000008302
8 за межами села Вишеньки

32 208 322088130
3

UA3204009003003034
3 село Петропавлівське

Класифікація будівель та споруд2
Ставки податку3 за 1 кв. метр

(відсотків розміру мінімальної
заробітної плати)

код2 найменування2

для юридичних
осіб для фізичних осіб

1
зона4

2
зона4

3
зона4

1
зона4

2
зона4

3
зона4

1 Будівлі
11 Житлові будинки
111 Одноквартирні житлові будинки
1110 Одноквартирні житлові будинки 0,500 1,000 - 0,250 0,500 -

112 Житлові будинки з двома та більше квартирами



Класифікація будівель та споруд2
Ставки податку3 за 1 кв. метр

(відсотків розміру мінімальної
заробітної плати)

код2 найменування2

для юридичних
осіб для фізичних осіб

1
зона4

2
зона4

3
зона4

1
зона4

2
зона4

3
зона4

1121 Будинки з двома квартирами 0,500 1,000 - 0,250 0,500 -

1122 Будинки з трьома та більше квартирами 0,500 1,000 - 0,250 0,500 -

113 Житлові будинки для колективного проживання
1132 Житлові будинки для колективного 

проживання
- - - - - -

12 Нежитлові будівлі
121 Будівлі готельні та подібні будівлі
1211 Будівлі готельні 0,750 0,750 - 0,750 0,750 -

1212 Інші будівлі для короткострокового 
проживання

0,750 0,750 - 0,750 0,750 -

122 Офісні будівлі
1220 Офісні будівлі 1,000 1,000 - 0,750 0,750 -

123 Будівлі оптово-роздрібної торгівлі
1230 Будівлі оптово-роздрібної торгівлі 0,750 0,750 - 0,500 0,500 -

124 Вокзали, аеровокзали, будівлі засобів зв’язку та пов’язані з ними будівлі
1241 Будівлі електронних комунікацій, станцій, 

терміналів та пов'язані з ними будівлі
0,500 0,750 - 0,250 0,500 -

1242 Будівлі гаражів 0,500 0,750 - 0,250 0,500 -
125 Промислові та складські будівлі
1251 Промислові будівлі 1,000 1,000 - 0,750 0,750 -
1252 Резервуари, силоси та склади 1,000 1,000 - 1,000 1,000 -
126 Будівлі громадського дозвілля, освіти, охорони здоров'я та соціального захисту
1261 Будівлі громадського дозвілля 0,750 0,750 - 0,500 0,500 -
1262 Будівлі музеїв та бібліотек 0,500 0,750 - 0,250 0,500 -
1263 Будівлі закладів освіти та дослідних закладів 0,500 0,750 - 0,250 0,500 -
1264 Будівлі закладів охорони здоров'я та 

соціального захисту населення
0,750 0,750 - 0,500 0,500 -

1265 Спортивні зали 1,000 1,000 - 0,750 0,750 -
127 Інші нежитлові будівлі
1271 Нежитлові сільськогосподарські будівлі 1,000 1,000 - 0,750 0,750 -
1272 Меморіальні та культові будівлі 0,750 0,750 - 0,500 0,500 -
1273 Пам'ятки історичні та ті, що охороняються 0,750 0,750 - 0,500 0,500 -



Класифікація будівель та споруд2
Ставки податку3 за 1 кв. метр

(відсотків розміру мінімальної
заробітної плати)

код2 найменування2

для юридичних
осіб для фізичних осіб

1
зона4

2
зона4

3
зона4

1
зона4

2
зона4

3
зона4

1274 Інші будівлі, не класифіковані раніше 0,500 0,750 - 0,250 0,500 -
5. Порядок обчислення, строк та порядок сплати податку, строк та порядок подання

звітності про обчислення і сплату податку
Порядок  обчислення,  строк  та  порядок  сплати  податку,  строк  та  порядок  подання

звітності визначені  пунктами 266.7-266.10 статті 266 Податкового кодексу України.
6. Податковий період

Базовий  податковий  (звітний)  період визначений  пунктом  266.6  статті  266
Податкового кодексу України.

7. Пільги із сплати податку
Пільги із  сплати податку визначені  пунктом 266.4  статті  266 Податкового кодексу

України..  Додатково  встановлюються  пільги  щодо  сплати  податку  на  нерухоме  майно,
відмінне від земельної ділянки, на які поширюється дія рішення ради:

Код
област

і

Код
району

Код згідно
з КОАТУУ

Код згідно з
КАТОТТГ

Найменування адміністративно-
територіальної одиниці або 

населеного пункту, або території
об’єднаної територіальної

громади

32 208 322088260
1

UA3204009001003283
5 село Гнідин

32 208 322088260
0

UA3204009000008302
8 за межами села Гнідин

32 208 322088130
1

UA3204009002007769
2 село Вишеньки

32 208 322088130
0

UA3204009000008302
8 за межами села Вишеньки

32 208 322088130
3

UA3204009003003034
3 село Петропавлівське

 Група платників, категорія, класифікація будівель та споруд2
Розмір пільги 

(відсотків суми податк.
зобов’язання за рік)

* Фізичні особи 100%

Інші будівлі, не класифіковані раніше 100%

*Для господарських (присадибних) будівель, допоміжних (нежитлових) приміщень, до
яких  належать  сараї,  хліви,  гаражі,  літні  кухні,  майстерні,  вбиральні,  погреби,  навіси,
котельні,  бойлерні,  трансформаторні  підстанції  тощо,  які  розташовані  на  одній  земельній
ділянці з житловим будинком.



Додаток 4
до рішення Золочівської сільської ради

від  10.06.2022 № 719-24-VІІІ

Транспортний податок

1. Платники податку
Платниками  податку  є  фізичні  та  юридичні  особи,  в  тому  числі

нерезиденти,  які  мають  зареєстровані  на  території  Золочівської  сільської
територіальної  громади,  згідно  з  чинним  законодавством,  власні  легкові
автомобілі визначені, пунктом 267.1 статті 267 Податкового кодексу України.

2. Об'єкт оподаткування
Об'єкт  оподаткування  визначено пунктом 267.2  статті  267 Податкового

кодексу України.

3. База оподаткування
База  оподаткування  визначена  пунктом  267.3  статті  267  Податкового

кодексу України. 

4. Ставка податку
Ставка податку визначена у пункті 267.4 статті 267 Податкового кодексу

України.

5. Порядок обчислення, строк та порядок сплати податку,
строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату податку

Порядок обчислення, строк та порядок сплати податку, строк та порядок
подання  звітності  визначені  пунктами  267.6-267.8  статті  267 Податкового
кодексу України. 

6. Податковий період
Базовий податковий (звітний) період визначений пунктом 267.5 статті 267

Податкового кодексу України.

7. Пільги із сплати податку
Пільги  із  сплати  транспортного  податку  на  території  Золочівської

сільської територіальної не запроваджуються.



Додаток 5
до рішення Золочівської сільської ради

від 10.06.2022 № 719-24-VІІІ

Ставки туристичного збору та перелік пільг
1. Платники збору

Платники збору визначені  підпунктом 268.2.1 пункту 268.2 та пунктом
268.5 статті 268 Податкового кодексу.

Не можуть бути платниками збору особи  визначені  підпунктом 268.2.2
пункту 268.2 статті 268 Податкового кодексу України.

2. База збору
База  оподаткування  визначена  пунктом  268.4  статті  268  Податкового

кодексу України. 

3. Ставка збору
Ставка  збору  встановлюється  за  кожну  добу  тимчасового  розміщення

особи у  місцях проживання (ночівлі),  визначених підпунктом 268.5.1  пункту
268.5  статті  268  Податкового  кодексу  України,  у  розмірі  0,5 відсотка  -  для
внутрішнього  туризму  та  1 відсоток  -  для  в’їзного  туризму  від  розміру
мінімальної  заробітної  плати,  встановленої  законом  на  1  січня  звітного
(податкового)  року,  для  однієї  особи  за  одну  добу  тимчасового  розміщення,
визначених пунктом 268.4 статті 268 Податкового кодексу України.

4. Порядок обчислення, строк та порядок сплати збору, строк та порядок
подання звітності про обчислення і сплату збору

Порядок обчислення,  строк та порядок сплати збору,  строк та  порядок
подання  звітності  визначені  пунктами  268.-268.7  статті  268  Податкового
кодексу України. 

5. Податковий період
Базовий  податковий  (звітний)  період  визначений  підпунктом  268.7.3

пункту 268.7 статті 268 Податкового кодексу України.



Додаток 6
до рішення Золочівської сільської ради

від 10.06.2022 № 719-24-VІІІ

Ставки єдиного податку для платників єдиного податку першої-другої
групи

1. Платники податку
Платниками  єдиного  податку  є  суб’єкти  господарювання,  які

застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності,  визначені
пунктом 291.4 статті 291 Податкового кодексу України.

Не можуть бути платниками єдиного податку першої-другої груп суб’єкти
господарювання визначені пунктом 291.5 статті 291 Податкового  кодексу
України.

2. Об’єкт оподаткування
Об’єктом оподаткування є доходи платників єдиного податку, отримані

ними від  провадження підприємницької  діяльності,  які  обкладаються єдиним
податком, визначені статтею 292 Податкового кодексу України.

3. База оподаткування
База оподаткування визначена статтею 292 Податкового кодексу України.

4. Ставки єдиного податку
Ставки  єдиного  податку  для  платників  першої  групи встановлюються

відповідно до видів господарської діяльності  у відсотках (фіксовані ставки) до
розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом
на 1 січня податкового (звітного) року (далі у цьому  Додатку – прожитковий
мінімум), другої групи -  у відсотках (фіксовані ставки) до розміру мінімальної
заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року
(далі у цьому Додатку - мінімальна заробітна плата). Визначені пунктом 293.1
статті 293 Податкового кодексу України.

Для  першої  групи  платників  єдиного  податку  –  10 відсотків  розміру
прожиткового  мінімуму для  працездатних  осіб,  встановленого  законом на  1
січня податкового (звітного) року.

Для  другої  групи  платників  єдиного  податку  –  20 відсотків  розміру
мінімальної  заробітної  плати,  встановленої  законом  на  1  січня  податкового
(звітного) року.

5. Порядок обчислення податку, строк та порядок сплати податку
Порядок обчислення податку, строк та порядок сплати податку визначені

статтями 295 та 297 Податкового кодексу України.



6. Податковий період
Податковий (звітний)  період  визначений  пунктом  294.1  статті  294

Податкового кодексу України.

8. Строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату податку
Платники єдиного податку першої – другої груп ведуть облік у порядку,

визначеному статтями 296 та 297 Податкового кодексу України.


	(в новій редакції зі змінами та доповненнями
	згідно з рішенням сесії № 1475-51-VІІІ від 14.06.2024)
	3. База оподаткування
	4. Ставка податку
	На території Золочівської сільської територіальної громади запроваджуються окремі ставки земельного податку, з метою рівномірності та соціальної справедливості нарахування податкових зобов’язань для власників земельних ділянок, оскільки на територіях адміністративно-територіальних одиниць, які об’єдналися в одну громаду, діють різні нормативно грошові оцінки земельних ділянок.
	Базовий податковий (звітний) період визначений статтею 285 Податкового кодексу України.

	(в новій редакції зі змінами та доповненнями
	згідно з рішенням сесії № 1475-51-VІІІ від 14.06.2024)
	Ставки податку для об’єктів житлової та/або нежитлової нерухомості, що перебувають у власності фізичних та юридичних осіб встановлюються у відсотках до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року за 1 кв.м. бази оподаткування, залежно від місця розташування (зональності) та типів таких об’єктів нерухомості (пункт 266.5.1 статті 266 Податкового кодексу України).
	На території Золочівської сільської ради визначити дві зони:
	- зона № 1 – територія сіл Вишеньки, Гнідин, Петропавлівське;
	- зона № 2 – територія Золочівської сільської ради за межами населених пунктів
	Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти, або території територіальних громад, на які поширюється дія рішення ради:
	Порядок обчислення, строк та порядок сплати податку, строк та порядок подання звітності визначені пунктами 266.7-266.10 статті 266 Податкового кодексу України.


